
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 
OA.0710.24.2020 

UCHWAŁA Nr XXXIII/213/2020 
 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 
 

z dnia 18 grudnia 2020 r.  
 

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli, rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w zw.  
z  art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982  r. – Karta Nauczyciela (Dz.U.  
z 2019 r.  poz. 2215  z późn.zm.), Rada Miasta Łańcuta uchwala co następuje: 
 

§ 1.1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 

1) szkole – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 
ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Łańcut, 
 

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych  w szkołach,  
o których mowa w pkt 1 oraz nauczycieli po przejściu na  emeryturę, rentę lub 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

 
§ 2.1. W budżecie Gminy Miasta Łańcut wyodrębnia się środki finansowe na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości określonej corocznie przez Radę 
Miasta Łańcuta w stosownej uchwale. 

 
2.  Środki finansowe niewykorzystane w danym roku budżetowym nie 

przechodzą na rok następny. 
 
3.  Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w formie świadczeń  

o charakterze pieniężnym. 
 

§ 3.1. O pomoc zdrowotną mogą ubiegać się nauczyciele ze względu na 
poniesione koszty: 

 
1) zakupu leków lub sprzętu medycznego w związku z przewlekłą chorobą, 

 
2) długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego, 
 
3) korzystania z usług rehabilitacyjnych. 
 



 

2.  Pomoc zdrowotna, o której mowa w ust.1, nie dotyczy leków i pozostałych 
świadczeń, jeżeli te nauczyciel uzyskał nieodpłatnie albo poniesione przez 
nauczyciela koszty zakupu zostały zrefundowane z innych funduszy. 

 
§ 4.1. Pomoc zdrowotna udzielana jest na uzasadniony wniosek nauczyciela 

skierowany do Burmistrza Miasta Łańcuta, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
2.  W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

nauczycielowi mogą złożyć również członek rodziny lub opiekun nauczyciela. 
 

§ 5.1.Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej nauczyciel składa w terminie 
do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. Do wniosku należy dołączyć: 

 
1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, 

 
2) udokumentowane wydatki na leczenie (rachunki, faktury) potwierdzające 

poniesione koszty leczenia lub zakupu sprzętu medycznego w roku, w którym 
nauczyciel występuje z wnioskiem, 

 

3) oświadczenie o przeciętnych dochodach (brutto) na jednego członka rodziny, 
osiągniętych w ostatnich trzech miesiącach poprzedzających okres ubiegania się 
o pomoc zdrowotną. 

 
2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych w tym zawiera braki  

w dokumentacji, o której mowa w ust.1, nauczyciel zostanie wezwany do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. W przypadku nieusunięcia 
braków w terminie, o którym mowa powyżej, wniosek będzie pozostawiony bez 
rozpoznania o czym nauczyciel zostanie powiadomienie na piśmie. 

 
3.  Po przyznaniu świadczenia ponowny wniosek o jego przyznanie uprawniony 

nauczyciel może złożyć po upływie roku od dnia przyznania mu tego świadczenia. 
 

4.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczenie może być 
przyznane nauczycielowi bez zachowania warunków określonych w ust. 3, w ramach 
posiadanych środków. 

 

5. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia. 
 

§ 6.1. Wypłaty świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dokonuje Burmistrz 
Miasta Łańcuta. 

 
2.  Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatruje się w terminie miesiąca 

od upływu terminu, o którym mowa w § 5 ust. 1. 
 

3.  O przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości lub odmowie jej przyznania, 
wnioskodawca zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Miasto Łańcut i Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 



 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY: Mirosław Rzeszótko 

 



 

Załącznik  
do Uchwały Nr XXXIII/213/2020 
Rady Miasta Łańcuta 
z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 
Burmistrz Miasta Łańcuta 

 
Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

 
Wnioskodawca………………………………………………………………………………… 
 
Adres zamieszkania…………………………………………………………………………... 
 
Miejsce pracy/obecne/byłe…………………………………………………………………… 
 
Nauczyciel……………………………………………………………………………………...                  
                    (czynny, emerytowany, przebywający na rencie, świadczeniu) 
 
Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej z Funduszu Zdrowotnego. 
 
Uzasadnienie wniosku: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
W załączeniu do wniosku przedkładam: 
 
1.………………………………………………………………………………………………... 
 
2……………………………………………………………………………………………….... 
 
3………………………………………………………………………………………………… 
 
4………………………………………………………………………………………………… 
 
Przyznaną pomoc finansową proszę przekazać na rachunek bankowy  
 
o numerze………………………………………………………………………………........... 
 
 
 



 
 
KLAUZULA INFORMACYJNA  
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 
2016 r. (RODO), informuję że: 

1) Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miasta 
Łańcuta, ul. Plac Sobieskiego 18, 37-100 Łańcut jest Burmistrz Miasta Łańcuta. 
Urząd Miasta, na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym, obsługuje wykonanie zadań należących do kompetencji 
Burmistrza; 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: osobiście lub za 
pośrednictwem poczty przesłanej na adres urzędu; drogą elektroniczną - e-mail: 
iod@um-lancut.pl; telefonicznie pod numerem 17 249 04 66; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji umowy, 
której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie 
osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy (w tym w celu zawarcia umowy 
lub wyboru najkorzystniejszej oferty) – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) i lit. e) 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.; 

4) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do 
uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa; w pozostałych 
przypadkach odbiorcami danych  mogą być inne podmioty, które na podstawie 
stosownych umów podpisanych z Gminą Miasto Łańcut przetwarzają dane osobowe, 
dla których Administratorem jest Burmistrz Miasta Łańcuta oraz podmioty 
uczestniczące w realizacji umowy; 

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa 
trzeciego/organizacji międzynarodowej; 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w ramach 
dokumentacji prowadzonej przez Urząd Miasta w formie papierowej i elektronicznej, 
przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania wskazanych w pkt 3), w 
czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o 
narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitego 
rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwum zakładowego. Oznacza to, że dane osobowe mogą zostać zbrakowane po 
upływie od 5 do 50 lat lub być przechowywane bezterminowo, zależnie od kategorii 
archiwalnej danej sprawy i przepisów. W przypadku gdy przepisy prawa nie 
precyzują okresu przechowywania danych okres ten ustala Administrator; 

7) Z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 lit. b), lit. d) i lit. e), art. 20, art. 21 ust. 1 
RODO, posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo do ich 
sprostowania, prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, prawo do 
usunięcia danych osobowych oraz prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie - w 
dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania,  którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; (jeżeli przetwarzanie odbywa się 
na podstawie zgody); 

8) Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana 



dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., 

9) Podanie danych osobowych jest obowiązkowe - odmowa podania 
danych 
skutkuje odmową zawarcia umowy (w tym niemożliwością zawarcia umowy lub 
dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty); 

10) W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą 
podejmowane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegały profilowaniu. 
 
 
 
 
Łańcut, dnia……………………………….   podpis wnioskodawcy …………………… … 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY: Mirosław Rzeszótko 

 


	1_XXXIII 213 2020
	XXXIII 213 2020 - zał nr 1

